



Warszawa, 15 października 2008 r.

**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

Marek Sawicki

RR-oz-kz-076-633/08 (332)

B. J. Gidyczewicz
B I E R E T A N I A
Biura Prac Senackich
Wpłynęło do: 16.10.08
nr: 7488...podpis: *[signature]*

Pan
Marek Ziółkowski
Wicemarszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Panie Marszałku!

W nawiązaniu do pisma, znak: BPS/OSK-043-837/08, z dnia 30 września 2008 r., przy którym przekazano oświadczenie senatora Grzegorza Czeleja w sprawie działań informacyjnych i promocyjnych dotyczących produktów regionalnych i tradycyjnych oraz wsparcia dla producentów tych wyrobów uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Do połowy października br. w Systemie Chronionych Nazw Pochodzenia, Chronionych Oznaczeń Geograficznych i Gwarantowanych Tradycyjnych Specjalności zarejestrowano siedem polskich produktów regionalnych i tradycyjnych. Kolejnych 25 wniosków zostało przekazanych do Komisji Europejskiej, a cztery są rozpatrywane na poziomie krajowym.

Obecnie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (PROW 2007-2013) planowane jest wsparcie producentów wyrobów uczestniczących w systemach jakości żywności w ramach dwóch działań: „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” oraz „Działania informacyjne i promocyjne”. W przypadku obu działań do wsparcia kwalifikują się następujące wspólnotowe systemy jakości żywności: System Chronionych Nazw Pochodzenia, Chronionych Oznaczeń Geograficznych, Gwarantowanych Tradycyjnych Specjalności, rolnictwo ekologiczne oraz krajowy system jakości żywności – integrowana produkcja (IP). Obecnie trwają prace nad włączeniem kolejnego systemu – „Jakość Tradycja” - opracowanego przez Polską Izbę Produktu Regionalnego i Lokalnego.

Forma pomocy w przypadku pierwszego działania polega na refundacji kosztów poniesionych przez producentów rolnych z tytułu uczestnictwa w danym systemie jakości żywności. Wsparcie w ramach tego działania udzielane jest na okres pięciu lat. Maksymalna wysokość wsparcia w ramach działania „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” wynosi w przypadku Systemu Chronionych Nazw Pochodzenia, Chronionych Oznaczeń Geograficznych oraz Gwarantowanych Tradycyjnych Specjalności wynosi 3200 zł na rok, w przypadku rolnictwa ekologicznego - 996 zł, a wsparcie dla produkcji integrowanej

wnosi nie więcej niż 2750 zł. Ze względu na specyfikę integrowanej produkcji, jeżeli w danym roku producent rolny nie poniósł kosztów na kontrolę, wówczas maksymalna wysokość wsparcia wynosi 750 zł. Powyższe stawki wsparcia zostały ustalone podczas przygotowywania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, na podstawie analizy kosztów związanych z funkcjonowaniem systemów. Wysokość wsparcia w danym roku oblicza się na podstawie rzeczywiście poniesionych kosztów na kontrolę w wyniku której wydawane są certyfikaty potwierdzające wytwarzanie produktów zgodnie ze specyfikacją, składkę na rzecz grupy producentów, która skupia i reprezentuje producentów wytwarzających produkty w ramach danego systemu jakości żywności oraz realizuje na rzecz swoich członków określone zadania. Ponadto, w odniesieniu do integrowanej produkcji, refundacji podlegają koszty poniesione na zakup publikacji poświęconych zasadom prowadzenia integrowanej produkcji oraz na zakup pułapek lepowych i feromonowych.

W ramach drugiego z wymienionych działań - „Działania informacyjne i promocyjne” planowane wsparcie będzie udzielane na tych samych zasadach wszystkich kwalifikujących się systemów jakości żywności. Beneficjentami w przypadku tego działania mogą być grupy producentów, niezależnie od ich formy prawnej, które skupiają podmioty aktywnie uczestniczące w systemach jakości żywności i wytwarzające produkty, których dotyczy działanie. Refundacji w ramach działania podlega 70% kosztów kwalifikowanych poniesionych na realizację działań informacyjnych i promocyjnych na rynku wewnętrznym. Maksymalny czas trwania tych działań wynosi dwa lata.

w/z Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
SEKRETARZ STANU

Kazimierz Ploche